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Exercício: 2018
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

1026

4.4.90.51

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

CONSTRUÇÃO DE PROPRIOS MUNICIPAIS

OBRAS E INSTALAÇÕES

 1.200.000,00

 0,00

 710.000,00

 490.000,00

 490.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 490.000,00

0001

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  1.200.000,00

15/01/2018 Anulação de Dotação -710.000,00  0,00  490.000,00
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.01

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

 300.000,00

 0,00

 0,00

 300.000,00

 300.000,00

 0,00

 0,00

 18.381,69

 281.618,31

0002

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  300.000,00

26/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 18.381,69  18.381,69  281.618,3170/0-2018             01
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.05

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS

 10.000,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

0003

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  10.000,00
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.11

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

 7.900.000,00

 0,00

 0,00

 7.900.000,00

 7.900.000,00

 0,00

 0,00

 490.136,98

 7.409.863,02

0004

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  7.900.000,00

02/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 36.344,22  36.344,22  7.863.655,7812/0-2018             44

02/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 28.214,58  64.558,80  7.835.441,2013/0-2018             45

02/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 794,92  65.353,72  7.834.646,2814/0-2018             99

26/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 147.805,42  213.159,14  7.686.840,8664/0-2018             01

26/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 35.861,29  249.020,43  7.650.979,5765/0-2018             33

26/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 6.022,04  255.042,47  7.644.957,5366/0-2018             37

26/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 113.141,67  368.184,14  7.531.815,8668/0-2018             60

26/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 121.952,84  490.136,98  7.409.863,0269/0-2018             01
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.13

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 900.000,00

 0,00

 0,00

 900.000,00

 900.000,00

 0,00

 0,00

 55.174,65

 844.825,35

0005

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  900.000,00

26/01/2018 110.000 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB 31.414,91  31.414,91  868.585,0972/0-2018             02

26/01/2018 110.000 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB 23.759,74  55.174,65  844.825,3573/0-2018             02
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.16

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 506,64

 99.493,36

0006

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  100.000,00

26/01/2018 110.000 FOLHA DE PAGAMENTO CAMARA MUNICIPAL 506,64  506,64  99.493,3667/0-2018             99



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/01/2018 ATÉ 31/01/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 7/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.90.92

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

0007

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  100.000,00
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.1.91.13

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

 900.000,00

 0,00

 0,00

 900.000,00

 900.000,00

 0,00

 0,00

 28.058,60

 871.941,40

0008

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  900.000,00

26/01/2018 110.000 S.E.P.R.E.M  28.058,60  28.058,60  871.941,4071/0-2018             03
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.14

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

 200.000,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 200.000,00

 0,00

 0,00

 2.435,94

 197.564,06

0009

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  200.000,00

15/01/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  187,38  199.812,6236/0-2018             14

17/01/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  374,76  199.625,2440/0-2018             14

19/01/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  562,14  199.437,8645/0-2018             14

19/01/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  749,52  199.250,4846/0-2018             14

19/01/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  936,90  199.063,1047/0-2018             14

23/01/2018 110.000 MARCOS AUGUSTO NICOLAU  187,38  1.124,28  198.875,7255/0-2018             14

23/01/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  1.311,66  198.688,3456/0-2018             14

23/01/2018 110.000 LUIZ CARLOS MOREIRA JÚNIOR  187,38  1.499,04  198.500,9657/0-2018             14

25/01/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  1.686,42  198.313,5863/0-2018             14

29/01/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  1.873,80  198.126,2076/0-2018             14

29/01/2018 110.000 JOÃO RICARDO DA SILVA MARTINS COSTA 187,38  2.061,18  197.938,8277/0-2018             14

31/01/2018 110.000 RUBENS PIRES DA FONSECA  187,38  2.248,56  197.751,4486/0-2018             14

31/01/2018 110.000 EDUARDO POLES CAMPOS  187,38  2.435,94  197.564,0687/0-2018             14
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.30

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

MATERIAL DE CONSUMO

 400.000,00

 0,00

 0,00

 400.000,00

 400.000,00

 0,00

 0,00

 9.530,91

 390.469,09

0010

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  400.000,00

02/01/2018 14/2015 110.000 AUTO POSTO SATURNO LTDA  2.170,09  2.170,09  397.829,914/0-2018             01

09/01/2018 110.000 COMERCIAL PEIXOTO  102,60  2.272,69  397.727,3115/0-2018             26

10/01/2018 110.000 COMERCIAL PEIXOTO  218,90  2.491,59  397.508,4116/0-2018             26

10/01/2018 110.000 PAPELARIA INFORMÁTICA PRINCIPAL ITAPETININGA LTDA 158,40  2.649,99  397.350,0117/0-2018             17

10/01/2018 110.000 PROLIM - LAURA MOURA MARTINS LOPES ME 1.824,00  4.473,99  395.526,0124/0-2018             22

11/01/2018 110.000 EDNA APARECIDA RAMOS ITAPETININGA - ME 45,00  4.518,99  395.481,0125/0-2018             07

11/01/2018 4/2017 110.000 ELIANA APARECIDA RIBEIRO DE CAMARGO ITAPETININGA M 840,00  5.358,99  394.641,0126/0-2018             16

11/01/2018 4/2017 110.000 ELIANA APARECIDA RIBEIRO DE CAMARGO ITAPETININGA M 840,00  5.358,99  394.641,0126/1-2018             16

11/01/2018 110.000 PAPELARIA INFORMÁTICA PRINCIPAL ITAPETININGA LTDA 286,40  5.645,39  394.354,6127/0-2018             16

11/01/2018 110.000 MARIA LUCIA DE ALMEIDA CORREA 23150238820 133,00  5.778,39  394.221,6128/0-2018             26

11/01/2018 110.000 COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA 148,60  5.926,99  394.073,0129/0-2018             07

11/01/2018 110.000 COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA 409,32  6.336,31  393.663,6930/0-2018             22

11/01/2018 110.000 ELIANA APARECIDA RIBEIRO DE CAMARGO ITAPETININGA M 900,00  7.236,31  392.763,6931/0-2018             17

17/01/2018 110.000 AUTO POSTO BR 65 LTDA  72,13  7.308,44  392.691,5638/0-2018             01

19/01/2018 110.000 GILSON AUGUSTO DE BARROS CHAVEIRO ME 6,00  7.314,44  392.685,5642/0-2018             26

22/01/2018 110.000 COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA 181,00  7.495,44  392.504,5649/0-2018             22

22/01/2018 110.000 COMERCIO DE PEÇAS RC JARDIM LTDA ME 215,00  7.710,44  392.289,5650/0-2018             39

24/01/2018 110.000 IVAN DA SILVA COSTA MEI  270,00  7.980,44  392.019,5658/0-2018             39

24/01/2018 110.000 IVAN DA SILVA COSTA MEI  260,00  8.240,44  391.759,5660/0-2018             39

29/01/2018 110.000 MARIA LUCIA DE ALMEIDA CORREA 23150238820 179,00  8.419,44  391.580,5674/0-2018             17

29/01/2018 110.000 COMERCIO DE PEÇAS RC JARDIM LTDA ME 155,00  8.574,44  391.425,5675/0-2018             39

31/01/2018 110.000 ADOCELANDIA ITAPETININGA LTDA ME  34,99  8.609,43  391.390,5780/0-2018             22

31/01/2018 110.000 ADOCELANDIA ITAPETININGA LTDA ME  119,94  8.729,37  391.270,6381/0-2018             07

31/01/2018 110.000 IVAN DA SILVA COSTA MEI  165,00  8.894,37  391.105,6382/0-2018             39

31/01/2018 110.000 LIFLEX COM. COR. MANG. CON. MAT. SEG. LTDA 32,84  8.927,21  391.072,7983/0-2018             28

31/01/2018 110.000 COFESA COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA 135,70  9.062,91  390.937,0984/0-2018             26

31/01/2018 110.000 PAES & OLIVEIRA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA ME 468,00  9.530,91  390.469,0985/0-2018             22
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Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.35

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 150.000,00

 0,00

 0,00

 150.000,00

 150.000,00

 0,00

 0,00

 52.000,00

 98.000,00

0011

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  150.000,00

12/01/2018 14/2017 110.000 NORTE CONSULTORIA E CONCURSOS  52.000,00  52.000,00  98.000,0035/0-2018             01

26/01/2018 14/2017 110.000 NORTE CONSULTORIA E CONCURSOS  6.500,00  52.000,00  98.000,0035/1-2018             01
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4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL
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Exercício: 2018

Página: 12/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.36

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 100.000,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

 100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100.000,00

0012

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  100.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/01/2018 ATÉ 31/01/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 13/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.38

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

ARRENDAMENTO MERCANTIL

 50.000,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 50.000,00

0013

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  50.000,00



CAMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA

4R Sistemas

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

ANALÍTICO DA DESPESA - EMPENHADO - DE 01/01/2018 ATÉ 31/01/2018

07/03/18 11:52

Exercício: 2018

Página: 14/ 48

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

Função:

SubFunção:

Programa:

Projeto/Atividade:

Categoria Econômica:

Dotação Inicial:

+ Suplementações:

- Anulações:

= Dotação Atual:

Ordinário:

+ Vinculado:

- Reservado:

- Empenho:

= Saldo Disponível:

FICHA:

01

01

01

01

031

0058

2039

3.3.90.39

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

LEGISLATIVA

AÇÃO LEGISLATIVA

PROCESSO LEGISLATIVO

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO ADMINISTRATIVO, E MANUTENÇÃO E DE MODERNIZAÇÃO ORGANIZACIONAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

 1.400.000,00

 0,00

 0,00

 1.400.000,00

 1.400.000,00

 0,00

 0,00

 283.460,10

 1.116.539,90

0014

Fonte de Recurso: 01 TESOURO

FornecedorProcessoData Apl/VarEmpenho  Sub. Valor Acumulado Saldo Dotação

01/01/2018 Valor Orçado  0,00  0,00  1.400.000,00

02/01/2018 110.000 ACF RODOVIARIA - SKINA SERVICOS GERAIS S/S LTDA. 417,30  417,30  1.399.582,701/0-2018             47

02/01/2018 21/2013 110.000 LCI TECNOLOGIA DA INFOMÁTICA LTDA ME 14.661,75  15.079,05  1.384.920,952/0-2018             08

02/01/2018 21/2013 110.000 LCI TECNOLOGIA DA INFOMÁTICA LTDA ME 1.477,53  15.079,05  1.384.920,952/1-2018             08

02/01/2018 110.000 INST. EDUC. ASSIST. E SOCIAL DE ITAPETININGA 1.310,16  16.389,21  1.383.610,793/0-2018             99

02/01/2018 110.000 COMPANHIA SUL PAULISTA DE ENERGIA  4.626,26  21.015,47  1.378.984,535/0-2018             43

02/01/2018 70/2013 110.000 ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES USUÁRIAS E ADMINISTRADORA 18.306,99  39.322,46  1.360.677,546/0-2018             47

02/01/2018 21/2014 110.000 SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 26.288,00  65.610,46  1.334.389,547/0-2018             11

02/01/2018 19/2014 110.000 TELEFONICA BRASIL S/A  5.100,23  70.710,69  1.329.289,318/0-2018             58

02/01/2018 4/2015 110.000 NOGARTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA  2.988,26  73.698,95  1.326.301,059/0-2018             99

02/01/2018 11/2015 110.000 GENTIL NEVES CARDOSO FILHO ITAPETININGA ME 1.033,10  74.732,05  1.325.267,9510/0-2018             08

02/01/2018 3/2016 110.000 4R SISTEMAS ASSESSORIA, CONS. CONTABIL E ADM MUNIC 18.137,88  92.869,93  1.307.130,0711/0-2018             11

